

平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年10月27日

上場会社名 川崎設備工業株式会社
 コード番号 1777 URL <http://kawasaki-sk.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役
 四半期報告書提出予定日 平成27年11月6日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 坂部 彰一
 (氏名) 廣江 勝志

TEL 052-221-7700

上場取引所 名

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	9,131	2.6	284	14.1	288	16.6	171	18.4
27年3月期第2四半期	8,897	△1.2	249	141.4	247	114.8	144	39.4

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
28年3月期第2四半期	14.34		—	
27年3月期第2四半期	12.10		—	

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	13,080		4,755		36.4	
27年3月期	15,256		4,649		30.5	

(参考)自己資本 28年3月期第2四半期 4,755百万円 27年3月期 4,649百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
27年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
28年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
28年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
通期	23,000	10.4	840	4.7	840	5.0	500	0.2	41.78

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、添付資料P. 2「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期2Q	12,000,000 株	27年3月期	12,000,000 株
② 期末自己株式数	28年3月期2Q	33,500 株	27年3月期	32,900 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期2Q	11,966,700 株	27年3月期2Q	11,967,793 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、企業業績や雇用情勢が改善し、緩やかな回復基調でしたが、中国をはじめとした海外景気の下振れ懸念等から先行き不透明な状況となっております。

このような状況のなかで、当社は、受注の拡大、工事原価管理・工物品質管理の継続強化等の諸施策により、受注・完成・利益の増加を目指して事業活動を展開してまいりました。

その結果、当第2四半期累計期間の経営成績は、受注高につきましては、一般ビル工事および産業施設工事の増加により170億39百万円（前年同期比28.1%増）となりました。完成工事高につきましては、一般ビル工事の増加により91億31百万円（前年同期比2.6%増）となりました。損益面につきましては、完成工事高の増加および利益率の改善により、当第2四半期累計期間の経常利益は2億88百万円（前年同期比16.6%増）、四半期純利益は1億71百万円（前年同期比18.4%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第2四半期会計期間の資産合計は、前事業年度末に比べ21億75百万円減少し、130億80百万円となりました。主な減少理由は、現金預金および未成工事支出金等で増加があるものの、電子記録債権および完成工事未収入金が減少したことによるものであります。

負債合計は、前事業年度末に比べ22億82百万円減少し、83億25百万円となりました。主な減少理由は、支払手形および工事未払金が減少したことによるものであります。

純資産合計は、前事業年度末に比べ1億6百万円増加し、47億55百万円となりました。主な増加理由は、四半期純利益の計上によるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、平成27年4月24日に公表しました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純損益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	959,899	1,420,376
受取手形	1,393,500	1,271,292
電子記録債権	3,091,389	1,676,765
完成工事未収入金	5,829,356	4,255,167
未成工事支出金	345,151	689,094
その他	259,181	145,409
貸倒引当金	△110,600	△76,500
流動資産合計	11,767,879	9,381,606
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,207,000	1,175,090
土地	1,715,943	1,715,943
その他（純額）	78,187	331,593
有形固定資産合計	3,001,131	3,222,627
無形固定資産	89,674	97,037
投資その他の資産		
その他	523,531	500,055
貸倒引当金	△125,799	△120,409
投資その他の資産合計	397,732	379,645
固定資産合計	3,488,538	3,699,309
資産合計	15,256,417	13,080,916

（単位：千円）

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	2,169,189	1,614,225
電子記録債務	1,659,870	1,535,579
工事未払金	3,511,685	2,023,537
短期借入金	300,000	600,000
1年内返済予定の長期借入金	700,000	-
未払法人税等	279,051	144,450
未成工事受入金	267,341	884,667
賞与引当金	204,080	204,886
役員賞与引当金	13,858	-
完成工事補償引当金	24,442	27,646
工事損失引当金	37,478	68,450
その他	497,077	291,084
流動負債合計	9,664,074	7,394,526
固定負債		
退職給付引当金	839,194	824,895
環境対策引当金	1,390	1,390
その他	102,504	104,235
固定負債合計	943,090	930,521
負債合計	10,607,164	8,325,048
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,581,000	1,581,000
資本剰余金	395,250	395,250
利益剰余金	2,574,831	2,686,575
自己株式	△6,791	△6,960
株主資本合計	4,544,290	4,655,864
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	104,962	100,003
評価・換算差額等合計	104,962	100,003
純資産合計	4,649,253	4,755,867
負債純資産合計	15,256,417	13,080,916

(2) 四半期損益計算書

第2四半期累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
完成工事高	8,897,552	9,131,634
完成工事原価	7,994,312	8,187,616
完成工事総利益	903,239	944,017
販売費及び一般管理費	653,593	659,059
営業利益	249,645	284,958
営業外収益		
受取配当金	2,701	3,310
不動産賃貸料	14,971	21,890
その他	1,676	914
営業外収益合計	19,350	26,114
営業外費用		
支払利息	5,005	5,101
不動産賃貸費用	7,473	13,280
その他	8,983	4,150
営業外費用合計	21,462	22,531
経常利益	247,533	288,541
特別損失		
ゴルフ会員権評価損	-	9,300
特別損失合計	-	9,300
税引前四半期純利益	247,533	279,241
法人税等	102,665	107,662
四半期純利益	144,868	171,579

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第2四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

該当事項はありません。